
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменения в приказ 

Департамента образования и науки  

города Москвы от 28 марта 2023 г. № 249 

 

 
В целях обеспечения условий проведения Московской олимпиады 

школьников 
 

приказываю: 
 

1. Внести изменение в приказ Департамента образования и науки 
города Москвы от 28 марта 2023 г. № 249 «Об утверждении Положения 

о Московской олимпиаде школьников», изложив пункт 10 приложения 
к приказу в следующей редакции: «10. Олимпиада проводится по следующим 
профилям, соответствующим одному или нескольким общеобразовательным 

предметам (далее - профиль Олимпиады): математика, физика, химия, 
лингвистика, информатика, география, филология, биология, астрономия, 

история, экономика, право, обществознание, изобразительное искусство, 
робототехника, финансовая грамотность, комплексная безопасность, 

экология, история искусств, генетика, предпрофессиональная, вероятность и 
статистика, труд (технология)». 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования и 
науки города Москвы от 5 мая 2023 г. № 410 «О внесении изменения в приказ 

Департамента образования и науки города Москвы от 28 марта 2023 г. № 249». 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы 
Лукашук О.Н. 

 
 

Руководитель                         И.А. Каклюгина 
 

 

 
Разослать: Лукашук О.Н., Управлению государственного надзора и контроля в сфере образования, Правовому 

управлению, Управлению инспектирования образовательных организаций, ГАОУ ДПО ЦПМ, 

руководителям образовательных организаций, расположенных на территории города Москвы , 

реализующих программы основного общего, среднего общего и среднего специального 

образования. 

 

Исп.: Т.О. Романова,  

Тел. 8 (499) 653-54-47 


	1
	2

